
Assemblée Générale 2020

Dimanche 4 Octobre 2020



1. Approbation
de l’ordre

du jour



Ordre du jour

1. Approba)on de l’ordre du jour

2. Approba)on du procès-verbal de l’Assemblée générale (AG) du 7 avril 2019

3. Rapport du président

4. Rapport des comptes par la trésorière et du rapport de décharge des vérificateurs

5. Approba)on du rapport des comptes et décharge au Comité et aux vérificateurs

6. Présenta)on du budget et approba)on 

7. Elec)on du Comité, du Chef de groupe et de la Cheffe de groupe adjointe

8. Elec)on des vérificateurs des comptes

9. Informa)ons concernant les locaux

10. Divers 

11. Présenta)on des membres de la Maîtrise

12. Présenta)on des ac)vités des unités en 2019/2020 et projets 2020-2021



2. Approba2on 
du PV

de l’AG 2019



3. Rapport du président



Rapport du président

*uniquement anciens chefs et cheftaines  ** sans le CG et la CGA

• Membres actifs: effectif en augmentation
• Forte augmentation des membres en essai
• Une nouvelle dynamique: deux meutes
• Augmentation de l’effectif chefs en 2021: consolider la Maîtrise
• Locaux: 2ème déménagement au local « temporaire » terminé

Effec%f – avril 2019
Membres actifs 103 (+21)

Membres en essai 104 (n/a)

Maîtrise 19 (-1)

Clan* (membres actifs) 28 (n/a)

Comité** 5

Sympathisants 89 (-8)

TOTAL 348 (+116)



4. Rapport des 
comptes et des 

vérificateurs



Recettes 2019

Co#sa#ons et dons 9 795
Subside Nyon et Jeunesse & Sport 4 273
Vente matériel 5 020
Location local 720
Divers 0
TOTAL RECETTES 19 808



Dépenses 2019

Frais d’activités 9 494
Matériel 10 751
Local et charges 11 531
Cotisation ASVD et formation 4 164
Journée des amis des scouts 904
Camp d’été 3 800
TOTAL DEPENSES 40 615



Résultat 2019

Recettes 19 808
Dépenses 40 615
TOTAL RESULTAT -20 807



Association des Scouts de Nyon, Groupe Trois-Jetées
Comptes 2019

31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017
1 Actifs

100 Caisse 0.00 0.00 0.00
101 Poste 63,932.37 84,738.87 80,144.17 -20,806.50 
102 BCV 40,798.70 40,798.70 40,794.65 0.00
103 Débiteurs 0.00 0.00 -

Total actif 104,731.07 125,537.57 120,938.82

2 Passifs Mouvements
201 Créanciers 0.00 0.00 -
202 Fonds matériel 21,900.00 21,900.00 21,900.00 0.00
203 Fonds local 50,002.00 50,002.00 50,002.00 0.00
204 Scouts Crassier 3,719.05 3,719.05 3,719.05 0.00
205 Fonds entraide 5,297.50 5,297.50 5,297.50 0.00
206 Fonds Camp 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00
207 Fonds & Risques Diverses 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00
208 Capital 17,619.02 13,020.27 11,594.72 4,598.75
209 Résultat -20,806.50 4,598.75 1,425.55 -25,405.25 

Total passif 104,731.07 125,537.57 120,938.82

BUDGET écart 
2019 2018 2017 2019 s/comptes

3 RECETTES
301 Cotisations actifs 9,231.00 8,050.00 10,600.00 11,000.00 -1,769.00 
302 Sympathisants, dons 564.00 90.00 1,205.00 1,000.00 -436.00 
303 Subside Communale 0.00 16,472.70 18,804.00 13,000.00 -13,000.00 
304 Vente matériel 5,020.00 1,680.00 2,780.00 2,000.00 3,020.00
305 Location Local 720.00 230.00 0.00 1,000.00 -280.00 
306 Divers 0.00 4.05 504.05 0.00 0.00
307 Subside J&S 4,273.00

Total recettes 19,808.00 26,526.75 33,893.05 28,000.00 -12,465.00 

4 DEPENSES
401 Frais activités 9,464.30 7,939.80 11,049.70 10,000.00 -535.70 
402 Matériel 10,751.00 5,210.60 7,763.45 6,000.00 4,751.00
403 Local 3,309.75 4,890.05 2,970.60 3,000.00 309.75
404 Administration 8,221.65 969.75 687.35 7,270.00 951.65
405 Cotisations (ASVd..) 3,320.00 2,592.00 3,832.00 3,500.00 -180.00 
406 Formation 844.00 705.80 760.00 1,200.00 -356.00 
407 Journée des Parents & Amis des Scouts 903.80 0.00 693.40 800.00 103.80
408 Répartition des fonds 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
409 Divers, Mazout 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -3,000.00 
410 Camp d'Eté 3,800.00 0.00 4,711.00 3,000.00 800.00

Résultat -20,806.50 4,218.75 1,425.55 -9,770.00 -11,036.50 

Total dépenses 19,808.00 26,526.75 33,893.05 28,000.00 2,844.50

COMPTES

#INTERNAL | © INMARSAT



Recettes 2020

Cotisations et dons 11 738
Subside Nyon et Jeunesse & Sport 14 071
Vente matériel 2 243
Location local 0
Courses Entraide 2 277
TOTAL RECETTES 30 329



Dépenses 2020

Frais d’activités 8 720
Matériel 4 804
Local et charges 11 531
Cotisation ASVD et formation 4 164
Journée des amis des scouts 904
Camp d’été 3 800
TOTAL DEPENSES 40 615



Résultat 2020

Recettes 30 329
Dépenses 32 835
TOTAL RESULTAT -2 506



Association des Scouts de Nyon, Groupe Trois-Jetées
Comptes 2020 01 Jan-31 Août

BILANS
31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018

1 Actifs
100 Caisse 0.00 0.00 0.00
101 Poste 61,426.40 63,932.37 84,738.87
102 BCV 40,798.70 40,798.70 40,798.70
103 Débiteurs 0.00 0.00 0.00

Total actif 102,225.10 104,731.07 125,537.57

2 Passifs
201 Créanciers 0.00 0.00 0.00
202 Fonds matériel 21,900.00 21,900.00 21,900.00
203 Fonds local 50,002.00 50,002.00 50,002.00
204 Scouts Crassier 3,719.05 3,719.05 3,719.05
205 Fonds entraide 5,297.50 5,297.50 5,297.50
206 Fonds Camp 12,000.00 12,000.00 12,000.00
207 Fonds & Risques Diverses 11,812.52 15,000.00 15,000.00
208 Capital 0.00 17,619.02 13,020.27
209 Résultat -2,505.97 -20,806.50 4,598.75

Total passif 102,225.10 104,731.07 125,537.57

EXPLOITATION
BUDGET

2020-1 2020 2019 2018
3 RECETTES

301 Cotisations actifs 14,000.00  4,350.00 9,231.00 8,050.00 
302 Sympathisants, dons 1,000.00    7,387.85 564.00 90.00 
303 Subside Commune 10,000.00  13,170.00 0 16,472.70 
304 Vente matériel 2,000.00    2,243.00 5,020.00 1,680.00 
305 Location Local -            0.00 720.00 230.00 
306 Courses Entraide -            2,276.85 0.00 4.05 
307 Subside J&S 12,000.00  901.00 4,273.00 0.00 

Total recettes 39,000.00 30,328.70 19,808.00 26,526.75

4 DEPENSES
401 Frais activités 15,850.00 8,720.30 9,464.30 7,939.80 
402 Matériel 5,400.00 4,803.77 10,751.00 5,210.60 
403 Local 3,700.00 4,266.65 3,309.75 4,890.05 
404 Administration 700.00 729.55 8,221.65 969.75 
405 Cotisations (ASVd..) 3,500.00 4,338.00 3,320.00 2,592.00 
406 Formation 2,000.00 1,600.00 844.00 705.80 
407 Journée des Parents & Amis des Scouts 800.00 0.00 903.80 0.00 
408 Répartition des fonds 0.00 0.00 0.00 0.00 
409 Divers, Mazout 0.00 0.00 0.00 0.00 
410 Camp d'Eté 10,000.00 8,376.40 3,800.00 0.00 

Résultat -2,950.00 -2,505.97 -20,806.50 4,218.75 

Total dépenses 39,000.00 30,328.70 19,808.00 26,526.75

COMPTES

#INTERNAL | © INMARSAT



5. Approbation 
des comptes, 
décharge au 

Comité et aux 
vérificateurs

▷ Lecture du rapport des vérificateurs

5. Approbation 
du rapport des 

comptes



6. Présentation 
du budget et 
approbation



Recettes 2020/1 - prévision

Cotisations et dons 15 000
Subside Nyon et Jeunesse & Sport 22 000
Vente matériel 2 000
Location local 0
Divers 0
TOTAL RECETTES 39 000



Dépenses 2020/1 - prévision

Frais d’activités 15 850
Matériel 5 400
Local et charges 4 400
Cotisation ASVD et formation 5 500
Journée parents et amis des scouts 800
Camps d’été 10 000
TOTAL DEPENSES 2019 41 950



Résultat 2019 - prévision

Recettes 39 000
Dépenses 41 950
TOTAL RESULTAT 2019 -2  950



7. Election du 
comité, du chef 
de groupe et de 

la cheffe de 
groupe adjointe



8. Election des 
vérificateurs 
des comptes



9. Informations 
relatives au 
local scout



10. Divers



Cotisation 
routiers



11. Présentation 
des membres de 

la Maîtrise



12. Activités 
des Unités 
en 2019…

…et projets 
pour 2020-21



Création de la meute 
Atlantis et Avalon



Action courses à 
domicile



Homescouting



Camp de groupe 2020


